
1

zpravodaj

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E

...

registrační číslo: 37030196

JARO  2017

obce   POPŮVKY



2

Vážení spoluobčané,

letošní zima udělala radost milovníkům zimních sportů. Téměř dva měsíce jsme mohli lyžovat a 
bruslit. Méně si však tyto skvělé podmínky pochvalovali silničáři, pracovníci na obcích a městech. 
Nás zimní údržba stála cca 100 tis.  , což je asi jednou tolik co v loňském roce. 
Nyní milovníky zimních sportů venku vystřídali zahrádkáři, kteří nedočkavě obhlíží svoje zahrádky po 
zimě a čekají na první jarní sluníčko.
I my jsme se pustili do dobudování nového chodníku na hřišti, který umožní bezbariérový přístup na 
sportovní areál. Obec také nahradí rozbité lavičky, které se při budování chodníku odstranily.
V současné době máme k dispozici návrh stavebních úprav křižovatky  Vintrovna , kde bude vybu-
dována světelná signalizace a proběhne zde i rekonstrukce autobusové zastávky. Nyní nás čekají 
administrativní kroky, které jsou nutné ke stavebnímu povolení. Pokud se všechna vyjádření a povo-
lení stihnou včas vyřídit, světelná křižovatka by se tak mohla postavit ještě v letošním roce.
Obec také plánuje výsadbu zeleně v parčíku u nově opraveného toku Troubského potoka. 
Přeji všem příjemné prožití svátků velikonočních.

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

Dne 1. 3. 2017 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce, na kterém
ZO SCHVÁLILO: 
• Obecně závaznou vyhlášku  č.1/2017  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních   odpadů
• Směnnou smlouvu mezí obcí a TJ SOKOL Popůvky 
• Záměr na prodej pozemku par. č. 607/4 v k. ú. Popůvky
• Nařízení vlády č. 414/2016 Sb., o odměnách za výkon funkce členů Zastupitelstev 
• Inventury  
• Žádost o poskytnutí dotace spolkům – TJ SOKOL Popůvky, z. s. 
• Smlouvu o poskytnutí dotace TJ SOKOL Popůvky    

VÝŠE PŘÍSPĚVKU ZŠ PRO ROK 2017 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  Č.1/2017  O MÍSTNÍM POPLATKU 
ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇO-
VÁN KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
ZO schválilo  znění OZV č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňován komunálních odpadů.  
Skutečné náklady za rok 2016 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 919 523  Kč a byly rozú-
čtovány takto:
Náklady  děleno 1890 (1456 počet osob s pobytem na území obce +434 počet staveb určených k individuální 
rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 487 Kč. Z této částky 
je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 500 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 31. 5. 2017. 



3

ZASEDÁNÍ ZO
SMĚNNÁ SMLOUVA MEZÍ OBCÍ A TJ SOKOL POPŮVKY
Vzhledem k tomu, že na minulém zasedání ZO byl schválen záměr na směnu pozemku par. č. 6/1 o výměře 640m2    
za budovu kabin na par. č. 9  a WC na par. č. 10/2 v k. ú. Popůvky  a k vyvěšenému záměru nepřišla žádná na-
bídka, tak je třeba schválit směnnou smlouvu mezi obcí a TJ SOKOL Popůvky. 
Ve znaleckém posudku č. 7803-001/2017 jsou oceněny dotčené budovy  na částku 324 016,50 a cena pozemku 
par. č . 6/1 činí 237 628,50 Kč

SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU NA PRODEJ POZEMKU PAR. Č. 607/4 V K. Ú. POPŮVKY
Pan Horský si podal žádost na odprodej pozemku par. č. 607/4 o výměře 17m2 . Jedná se o pozemek u cesty, 
kterou vlastní a bude opravovat pan Horský. Tento pozemek by byl zahrnut o žádost o dotaci. 

NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 414/2016 SB., O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCE ČLENŮ ZASTUPITELSTEV
Na základě nařízení vlády č.37/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů předsedající navrhla navýšení odměn čle-
nům zastupitelstev naší obce takto:   
neuvolněný člen ZO: 399,-- Kč + 200,-- Kč = 599,-- Kč 
neuvolněný člen ZO + člen výboru nebo komise: 399,-- Kč+200,- Kč +976,-- Kč + 200,- Kč = 1775,-- Kč   
neuvolněný člen ZO + předseda výboru nebo komise: 399,-- Kč + 200,-- Kč + 
1242,-- Kč + 200,-- Kč = 2041,-- Kč 
neuvolněný člen ZO + člen rady: 399,--Kč + 200,-- Kč + 1441,- Kč + 200,-- Kč = 2240,-- Kč
neuvolněný člen ZO + člen rady + člen výboru nebo komise: 399,-- Kč + 200,-- Kč+ 1441,-- Kč + 200,-- Kč 
+976,-- Kč + 200,-- Kč = 3416,-- Kč
neuvolněný člen ZO+ člen rady + předseda výboru nebo komise: 399,-- Kč + 200,-- Kč + 1441,-- Kč + 200,-- Kč 
+ 1242,-- Kč+ 192,-- Kč = 3682,-- Kč 
místostarosta: 8325,-- Kč+ 14455,-- Kč+ 216,10 za každých sto obyvatel = 23860,-- Kč   
Odměna bude poskytována od 1. 3. 2017.

SCHVÁLENÍ INVENTARIZACE POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ OBCE K 31.12.2016:
Následující informace jsou vyjmuty ze Zprávy HIK:
1.5.1 Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů – návrhy na vyřazení 
majetku:
na základě provedených dílčích inventur nebyl navržen žádný majetek k vyřazení.
1.5.2. Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů – návrhy na změnu umís-
tění majetku:
žádné změny na umístění z inventury nevyplynuly
1.5.3. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech:
nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly (přebytek a manko) a žádný zúčtovatelný rozdíl
Z  přílohy č. 1 „Seznam inventurních soupisů uvedených v sumářích jednotlivých IK“ vyplývají jednotlivá zjištění IK. 
Případné inventarizační rozdíly jsou uvedeny v inventurních soupisech jednotlivých IK.
Hlavní inventarizační komise stanovuje tento postup pro nevypořádané rozdíly: 
žádné nevypořádané inventarizační schodky nebyly zjištěny. 
Zjištěné inventarizační rozdíly:
žádný zúčtovatelný inventarizační rozdíl mezi stavem uvedeným na inv. soupisu a skutečným stavem nebyl zjištěn 
2. Závěr:
IK č. V. zjistila, že nejsou zaplaceny některé pohledávky z roku 2014 a dále pověřuje radu obce, aby projednala 
všechny body, které IK č. 5 uvedla ve své Inventarizační zprávě:

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE TJ SOKOL POPŮVKY, Z. S. NA ROK 2017
TJ Sokol Popůvky,z.s. si požádal o individuální dotaci z rozpočtu obce na svou činnost v roce 2017 ve výši 
500.000,-- Kč. Organizace předložila svou žádost podle zákona č. 250/2000 Sb, ve znění pozdějších novel. V žá-
dosti uvedl především pokrytí provozních nákladů, údržba fotbalového hřiště, zajištění činností potřebných pro 
trénování našeho fotbalového dorostu, pro stolní tenisty a také odměny pro naše fotbalové trenéry.  

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE TJ SOKOL POPŮVKY, Z. S. 
NA ROK 2017
Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo schválilo individuální dotaci neziskové organizaci TJ SOKOL Popůvky, z.s na 
rok 2017 ve výši 500 000,00 Kč, předkládáme zastupitelstvu ke schválení veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této 
dotace. Dotace bude poskytnuta jako záloha, která podléhá finančnímu vypořádání. Termíny a podmínky čerpání 
dotace jsou stanoveny ve smlouvě. Po jejím podpisu oběma stranami bude dotace zaslána na účet žadatele



4

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Již druhým rokem jsme společně přivítali  Nový rok tradiční čočkovou po-
lévkou a ohňostrojem. Bohužel nám nepřálo počasí a přes mlhu nebyly ně-
které světelné efekty vidět. Dobrou náladu to ale nikomu nezkazilo a všich-
ni se dobře bavili. Snad to vyjde příště a nezklame ani hudba, ani počasí.

DĚTSKÝ KARNEVAL 
První neděle v únoru patřila dětem. V penzionu Jaroš jsme pro děti  uspo-
řádali maškarní karneval. Sál se zaplnil princeznami, piráty, beruškami, 
kovboji a dalšími krásnými maskami. Klauni se postarali o program plný 
her, tanečků a soutěží.  Snad se dětem odpoledne líbilo.  Jediná negativní 
věc na celé akci je bohužel malý prostor.

OSTATKOVÝ MAŠKARNÍ PRŮVOD OBCÍ
O týden dříve se naší obcí rozezněla harmonika. V masopustním průvodu 
se tančilo a zpívalo a tradiční  rej masek byl zakončen ve vinárně U Vojty. 
Bylo krásné, téměř jarní počasí a na několika místech čekalo na masky 
bohaté občerstvení.

OBECNÍ PLES
Letošní ples měl rekordní účast a to cca 200 zúčastněných.  Sál katolic-
kého domu sice praskal ve švech, ale nakonec se všichni dobře bavili . 
O předtančení se postarali děvčata z baletní školy Filiánek, kterou jsme 
v loňském roce finančně podpořili , když se děvčata nominovala do finále 
světové baletní soutěže ve Velké Británii . Bylo to  od baletní školy milé 
poděkování za sponzorský dar od obce. K tanci nám hrála hudební skupi-
na Velvet a o občerstvení se postaral pan Miloš Dočekal. Děkujeme  také 
všem sponzorům, kteří se podíleli na přípravě plesu. 

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ



5

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

A máme tu zase jaro a s ním spojené tradiční zvyky jako je stavění má-
jové máje v parčíku u obchodu  a pálení čarodějnic na hřišti. Obě akce 
se budou konat 30. dubna 2017

MLADÉ HODY
14. 5.  – stárci Vás navštíví s pozvánkou na Mladé hody a s rozmarýnem
19. 5.  -  stavění hodové máje na parkovišti u hřiště
20. 5.  -  Mladé hody – průvod stárků obcí, večer hodová zábava v pen-
zionu  Jaroš
Pokud mají rodiče zájem o kroj pro dítě do průvodu, nechť se ozvou paní 
Cardové na mob. tel. 777 737 570 do konce dubna.

LETNÍ NOC A DĚTSKÝ DEN
17. června připravujeme pro děti dětský den na hřišti v Popůvkách a ve-
čer bude Letní noc. Bližší informace naleznete na vyvěšených plakátech 
před pořádáním akce.



6

Vážení občané, připomínáme Vám informace ohledně splatnosti místních poplatků:

POPLATEK ZA PSY V ROCE 2017 
Roční výše poplatku: 200,- Kč / každý pes
Poplatek lze uhradit pouze v hotovosti 
na OÚ Popůvky v úředních hodinách.
Splatnost: 
Jednorázově: 1. 3. 2016 – 31. 5. 2016
Poplatníkem je: 
držitel psa, který má v obci trvalý pobyt
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

POPLATEK ZA SVOZ ODPADŮ V ROCE 2017 
Roční výše poplatku: 500,- Kč
Bankovní spojení: 2024450339/0800 
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
Poznámka k platbě: jméno a příjmení poplatníka 
 + číslo nemovitosti v k. ú. Popůvky

Splatnost: 
Jednorázově: 1. 3. 2016 – 31. 5. 2016 

Informace ke svozu tříděného odpadu v naší obci:
Plast - středa  (týdně)
Papír - čtvrtek odpoledne  (týdně)
Sklo - středa  (měsíčně, první sudý týden v měsíci)
Bioodpad - úterý (týdně)

Termíny svozu domovního odpadu 
v chatařské oblasti pro rok 2017:
únor : 6.
březen : 6.
duben : 3. , 18.
květen : 2., 15., 29.
červen : 12., 26.
červenec : 10., 24.

srpen : 7., 21.
září : 4., 18.
říjen : 2., 16., 30.
listopad : 13., 27.
prosinec : 18.

odpad čas stanoviště technika
Objemný 8,00 - 11,00 U rybníka 1ks, kontejner 40 m3

Nebezpečný 8,00 - 11,00 U rybníka bedny na nebezpečný odpad – odvoz valník
Objemný 8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 40 m3

Elektro odpad 8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 18 m3

Pneumatiky 8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 9 m3

Nebezpečný 8,00 - 11,00 U hřiště bedny na nebezpečný odpad – odvoz valník

SVOZ ODPADU 

POPLATKY

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
Přebírané odpady: starý nábytek, koberce a 
vybavení domácnosti
ELEKTRO ODPAD
Přebírané odpady: domácí elektrospotřebiče 
(ledničky, televizory, počítače, monitory, atd.)
NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Přebírané odpady: oleje, barvy, ředidla, kyse-
l iny, zásady, baterie, sorbety, obaly od nebez-
pečných látek, léky, atd.

NEBUDOU PŘEBÍRÁNY:
stavební odpady (suť apod.), nebezpečné 
stavební odpady (např. s obsahem azbestu), 
odpady ze zahrad (větve atd.), pneumatiky z 
nákladních vozidel a disky kol.
Provedení: občané mají možnost předat uve-
dené odpady na jednotlivých stanovištích dle 
seznamu a to až do naplnění kapacity kontej-
nerů a nádob. Na všech stanovištích budou 
přítomni pracovníci přebírající odpad.

Sobota 27. května 2017
proběhne na níže uvedeném 
stanovišti pravidelný mobilní 
svoz odpadu.



7

POPLATEK ZA SVOZ ODPADŮ V ROCE 2017 
Roční výše poplatku: 500,- Kč
Bankovní spojení: 2024450339/0800 
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
Poznámka k platbě: jméno a příjmení poplatníka 
 + číslo nemovitosti v k. ú. Popůvky

Splatnost: 
Jednorázově: 1. 3. 2016 – 31. 5. 2016 

Poplatníkem je:
a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 

pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky pře-

chodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upra-

vujícího dočasnou ochranu cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 

hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě 
určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek 
společně a nerozdílně.

ŽIVOTNÍ JUBILEA

DUBEN
Jan Fretzer  
Zdeňka Pásková
Olga Hromadová
Marie Sedláková
Jiřina Škvařilová
Jarmila Staffová 
Miroslav Coufal 
Josef Dolíhal 
Stanislav Feit 
Jana Kancnýřová
Sylva Ospalá 
Miroslav Hromada 

KVĚTEN
Stanislav Ruibr  
Věra Urbánková
Jana Lemonová
František  Kancnýř 
Marie Navrtilová 
Žofie Čuperová
Jaroslava Coufalová
Anna Rouzková 
Karel Šmarda 
Ladislav Pospíšil 

ČERVEN
Anna Hrdličková 
Věra Ječmínková
Božena Dvořáčková
Anna Mynářová
Zlatěk Lemon 
Ladislava  Novotná 
Irena Soukopová
Marie Kutejová
Jana Kalábková

NARODILI SE

28.11. 2016
5.12.   2016
24.12.2016

29.12. 2016
3. 1. 2017  

11. 1. 2017
16.1  2017 
23.1. 2017 
11.2.2017

Eliška Ilavská  
Jan Matušínský  
Daniela Odvárková 
Lukáš Forch 
David Raus 
Pavel Staňa 
Viktorie Grófová 
Markéta  Vylamová 
Filip Dračka 

Statistické údaje: 
Počet obyvatel v naší obci k 31. 12. 2016 bylo 1456 
V roce 2016 se narodilo 30 dětí  

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

9.12.2016 Luboš Beránek 

OPUSTILI  NÁS 



8

Rozpis mistrovských utkání jaro sezóna 2016/2017
14. Popůvky : Moutnice So 25.3. 15:00
15. Ivančice „B“ : Popůvky Ne 2.4. 15:30
16. Popůvky : Ořechov So 8.4. 15:30
17. Zbraslav : Popůvky Ne 16.4. 13:30
18. Popůvky : Ochoz So 22.4. 16:00
19. Zakřany : Popůvky So 29.4. 16:30
20. Popůvky : Veverská Bítýška So 6.5. 16:30
21. Blučina : Popůvky So 13.5. 16:30
22. Popůvky : Střelice So 20.5. 16:30
23. Měnín : Popůvky Ne 28.5.  16:30
24. Popůvky : Želešice So 3.6. 16:30 
25. Popůvky : Říčany So 10.6. 16:30
26. Modřice : Popůvky Ne 18.6. 16:30

Trenér: Nemecz Roman tel: 775983161
Asistent: Jurnečka Petr tel: 608483178
Předseda FO: Červený Lukáš tel: 737768550

S mrazivým začátkem roku 
se zrodil nápad vytvořit na 
nohejbalovém kurtu kluziště, 
které by alespoň částečně 
nahradilo možnost bruslení, 
když rybník zůstal po výlovu 
celou zimu vypuštěný.

S nápadem přišel zastupitel 
Michal Pazourek a spolu 
s tatínky a dobrovolníky se o 
kluziště po celé dva měsíce 
starali. Velké poděkování 
patří panu Marku Drápalovi, 
Pavlu Mertovi, Radimu Dvo-
řákovi, Michalu Pavlíkovi a 
Martinu Sedláčkovi.  Kluziště 
bylo využíváno i dětmi ze zá-
kladní školy. 

Ještě jednou za všechny 
bruslaře velké poděkování a 
více takových akcí na obci. 

SPORTOVNÍ AKTIVITY

Fotbal

Zimní kluziště



9

FINANCE
Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 7.12.2016 do 1.3.2017
V době od 7.12. 2016 do 1.3.2017 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i rozpočtová 
opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada obce 
schválila a provedla rozpočtové opatření č. 9/2016, kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách 
upraveného rozpočtu. Celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu se po těchto úpravách rozpočtu navýšily na částku 23 510 000,00 
Kč.   K 31.12.2016 proběhla na obci řádná inventarizace pohledávek a závazků obce. Byla dokončena roční závěrka příspěvkových 
organizací ZŠ a MŠ Popůvky a roční závěrka obce. Zkontrolovali jsme všechny žadatele dotací poskytnutých z rozpočtu obce v roce 
2016. Nebylo shledáno žádné porušení rozpočtové kázně a nebyl nikomu uložen žádný odvod celé nebo části dotace zpět do rozpočtu 
obce. 

Rada obce schválila dne: 21.12.2016Usnesením č. 2

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 18 310 000,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) ... 5 200 000,00 Kč 
Příjmy celkem ... 23 510 000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 20 594 100,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 2 915 900,00 Kč 
Výdaje celkem ... 23 510 000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 9/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 9/2016
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření 
v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu celkových 
narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 9/2016 došlo k úpravě jednotlivých §§ výdajů a to 
přesunem z §§, které jsme úplně nevyčerpali. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém opatření ve výši 23 510 000,00 Kč. Upravené 
výdaje jsou ve výši 23 510 000,00 Kč.
FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 12/2016 v následujícím přehledu: 
Zůstatek na BÚ celkem k 31.12.2016 ... 6 696 412,94 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.12.2016 ČS, a.s. ... 12 983 962,46 Kč

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 1. 3. 2017 

Výdaje Úprava +/- Výdaje
Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně
§ 2212- silnice (snížení pol. 5139 materiál) -57 400 -57 400

1.
§ 2219- místní komunikace (snížení pol. 5021 odměny z dohod 
o provedení práce, snížení pol. 5171 opravy 
a navýšení pol. 6121 stavby)

-21 000
-2 600

+81 000
+57 400 539 000 596 400

2. § 3341 - mobilní rozhlas (navýšení pol. 5169 - služby všeobecně) +200 +200 61 100 61 300
3. § 3349 - Zpravodaj (snížení pol. 5169 služby) -200 -200 69 800 69 800
4. § 3722 - komunální odpad (snížení pol. 5169 služby) -42 300 -42 300 920 000 877 700
5. § 3723 - jiné odpady (navýšení pol. 5169 služby) +42 300 +42 300 260 000 302 300
6. § 6310 - finanční operace (snížení pol. 5163 - poplatky bance) -4 000 -4 000 270 000 266 000
7. § 6320 - pojištění majetku (navýšení pol. 5163 - poplatky bance) +4 000 +4 000 35 000 39 000
celkem 0 0

REKAPITULACE  PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Číslo řádku Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku % RS % RU

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 16 235 000,00 17 341 600,00 21 842 101,60 134,54 125,95
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 411 900,00 536 600,00 526 692,31 127,87 98,15
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 11 600,00 11 560,00 99,66
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 263 200,00 420 200,00 2 254 760,10 856,67 536,59
PŘÍJMY CELKEM 4050 16 910 100,00 18 310 000,00 24 635 114,01 145,68 134,54
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 1 834 560,10 

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Číslo řádku Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku % RS % RU

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 16 910 100,00 18 310 000,00 22 800 553,91 134,83 124,53
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 10 071 300,00 15 058 200,00 15 075 372,34 149,69 100,66
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 3 922 900,00 5 535 900,00 5 616 343,79 143,17 99,99
VÝDAJE CELKEM 4240 13 994 200,00 20 594 100,00 20 691 716,13 147,86 100,47
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 1 834 560,10 

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Číslo řádku Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku % RS % RU

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 13 994 200,00 20 594 100,00 18 857 156,03 134,75 91,57
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 4440 2 915 900,00 2 284 100,00- 3 943 397,88 135,24 172,65

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 2 915 900,00- 2 284 100,00 -3 946 397,88 135,24 -172,65
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 4470 2 915 900,00- 2 284 100,00 -3 946 397,88 135,24 -172,65



10

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

ROK 1937

Na Nový rok chodívali členové místního hasičského sboru dům od domu a přáli všem 
občanům šťastný a veselý Nový rok. Za projevené blahopřání dostávali hasiči dobrovolné 
peněžité dary, za které si pořizovali hasičské nářadí a výzbroj.
Počasí – zima roku 1937 byla studená a sychravá. Sněhu bylo dosti .  Léto bylo chladné a 
deštivé.
Úroda obil í ,  plodin a ovoce byla dobrá.
Dne 7. března oslavila místní osvětová komise v dohodě se všemi místními spolky svátek 
a narozeniny T.G. Masaryka a to akademií a lampionovým průvodem. Po oslavě zapáli l i 
členové hasičského sboru velkou vatru na Šípě.
11. dubna byla přednáška „Protiplynová obrana civilního občanstva“ se světelnými obra -
zy. 4. června přijela do Popůvek zvláštní výprava z továrny „Fatra“ z Napajedel a předvá -
děla všem občanům protiplynové masky. Každý občan si mohl vyzkoušet masku v plynové 
komoře.
28. srpna uspořádal hasičský sbor s místní omladinou Dožínky. Na slavnosti účinkovali 
dívky a hoši ve zdejším rázovitém kroji ,  jehož zbytky se tu a tam uchovaly. Celá slavnost 
byla fotografována, ze zdařilých obrázků byly vyhotoveny diapozitivy, jej ichž majitelem 
byl učitel Karel Kilian.
14. září 1937 těžce dolehl osud na Československou republiku a na československý ná -
rod. Ta zpráva, které jsme se báli a kterou jsme museli očekávat, přišla. V Lánech zemřel 
první náš prezident Tomáš G. Masaryk. Nevýslovný smutek se rozhostil  ve všech srdcích 
našich občanů. Na škole, úředních budovách i na soukromých domech vlály černé prapo -
ry. Občané se zdobili  srdíčky s nápisem T.G. Masaryk a černou stužkou zahalené obrázky 
pana prezidenta dávali za okna.
Dne 21. září nastal den přesmutný: tělo našeho velkého prezidenta bylo pohřbeno na 
hřbitově v Lánech u Prahy. Průběh pohřbu poslouchali naši občané z rozhlasu, který byl 
umístěn v obecní kanceláři .  Týž den stála u pamětní desky na obecní kanceláři čestná 
stráž, složená z členů místních spolků.
28. ří jna se konala oslava státního svátku za velké účasti občanů, školní mládeže, zástup -
ců obce a členů všech místních spolků.
Zdraví l idu bylo v tomto roce dobré. Vyskytl se pouze jeden případ záškrtu. Téměř po celý 
rok byli všichni občané zaměstnáni.

Čerpáno z obecní kroniky.

Miluše Červená



11

SDĚLENÍ



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Vítání jara 
OÚ Popůvky


